
ELMÜ mikrobioloogia sektsiooni koosolek 27.03.2025, Pärnu 

Juhatas: Paul Naaber 

Protokollis: Maria Viiklepp 

Välja toodud vaid otsused, üleskutsed, kommentaarid 

 

Liidia Dotsenko: 

AMR inimtervise tegevuskava plaanis kinnitada 2025 aasta lõpus 

Anastasia Bilozor: 

Bruker annab 1x aastas uuenenud organismide nimekirja TEHIKule, kus saavad SNOMED koodid ja 

pannakse MB kataloogi.  

Kas peaksime enne TEHIKle saatmist listi üle vaatama - pigem mitte, laseme kõik üles panna (Marina 

Ivanova). 

Biomeriex ja TEHIK omavahel suhtlust ei oma. 

Kataloog võiks olla ladina keeles (Marina). 

Organismi nime muutumisel kaob resistentsuse ajalugu-kuidas säilitada? Uus arutelu 21.04. Soovijad 

saavad liituda. 

Liidia Dotsenko: Hetkel nime muutunud organismidel tuleb teha avaldus igale nime variandile eraldi, 

et saada resistentsuse ajalugu. 

 

Paul Naaber: 

UTI juhise uuendamine.  

Laste kogumiskoti küsimus - uus laste osas tehtud märkus sobib ja läheb juhendisse 

Kateeteruriini kommentaar- läheb juhendisse 

Kuidas vastata segamikrobioota – vaadata üle koodistikud ja vajadusel TEHIKule esiatada taotlus 

vastuse variandiks  „tulemus selguseta“.  

HINNAD 

Uus kood?- eeltöötlusega/keerulisem külv (nt proteeside purustamine, kallid söötmed) 

17.04 10.00 Teams koosolek mikrobioloogia töögrupi ja Tervisekassaga 

RAVIJUHIS 

Sügisesel koosolekul C.difficile ning kõhulahtisuse laborijuhendite arutelu planeerida 

LOINC 

Uute LOINCide vajaduse eksperdid: Siiri Kõljalg ja Marina Ivanova (täpsustatud, et ei pea olema ELMÜ 

arstide sektsiooni liige) 



 

Marliin Koolmeister: 

EARS-Net kokkuvõte 

Kõik, kes pole 2024 aasta raportit kätte saanud, anda sellest teada 

Eestis osales EARS-Net EQA’l 11 laborit, tulemused kinnitas ja edastas neist 10. Laboriga, kelle 

tulemused kokkuvõtvas raportis ei esinenud, võttis TA ühendust. 

Samuti tehti järelpäring korraldajale antud tulemuste mitte kaasamise osas, milles tulemused sisestati, 

kuid ei esitatud ehk kinnitatud.  

EARS-Net 2024 esitlusslaididele lisatakse raporti tulemustest vigaste (VME) AB mehhanismid. 

Ettepanek ja palve osalejatel kokku panna küsimused EARS Net-le-nt CAZ MIC  

BSL3 transportkonteiner 

3. ohutaseme (BSL3) materjalide pakendamiseks ja transportimiseks on saadetud 2024 aastal 9 Eesti 

laborile transpordimaterjalide komplektid – väline pakend (kast, 2 suurust), sekundaarne pakend 

(absorbeeriva kihiga kaks eri ümbrist), kasti sisse käivad vahed külmakehade paigutamiseks. Hetkel on 

koostatud esmane piltidega juhis, millele ootame laboritelt parandusettepanekuid. Täiendavalt saame 

teha ka proovimaterjalide pakendamisest õppevideo.  

BSL3 proovimaterjalide alla kuuluvad peamiselt kultuur ja verekülvi pudel. Nt Amies transportsöötmed 

proovimaterjal on BSL2. 

Kui BSL3 alla kuuluva organismi kahtlus on proovimaterjalis, siis saata see tava viisil ,kuid kindlasti 

märkida juurde kahtlus. Palun kahtlustest ja TA-le saadetavatest materjalidest teavitada esimesel 

võimalusel – nakkus@terviseamet.ee, 7943660 või laborijuhataja Liisi Kink. 

TA eesmärk: Lisa1 Tabel 2 (BSL3 juhendis) annab ülevaate hetkel WHO soovitustabelist, mis on TA 

võimekuses teostada. TA eesmärk on võimekust näitajate osas suurendada ning võimaldada näitajad 

teostada ka Nakkushaiguste laboris. 

Hetkel transporditakse proovimaterjalid uuringuteks Rootsi. 

Juhend läheb arutelule ning saadetakse infektsionistidele. 

Juhtumi korral tuleb vajadusel kuller kastile järele ning kast saadetakse laborile tagasi. 

Marina Ivanova: 

Valida uus Eesti EUCAST esindaja - avaldada arvamust 

EUCAST soovitused: 

TZP ei sobi gradient testimiseks ESBL mikroobidel (R korral sobib, aga S korral peab kontrollima 

diskdifusiooni meetodil). 

EUCAST soovitab tulemust üldse mitte väljastada, kui AB-mikroob kombinatsioonil puuduvad kliinilised 

kriteeriumid. 

Sügiseks Marikal, Hellel ning Lindal ümber refereerida pärmide ja dermatofüütide bp/ECOFF tabelid ja 

dokumendid (või arutame koos). 

mailto:nakkus@terviseamet.ee


VA gradient test standardse metodoloogiaga ei anna VRE → soovituslik kasutada diski või spetsiaalset 

gradientmetoodikat (BHI agar ja suurem McFarland). 

Viivika Adamson: ettepanek rääkida ELMÜ koosolekul endokardiidist, endokardiidile teha kodulehel 

eraldi pakett AB-le. Tõi välja vastuolu EUCASTi ja endokardiidi ravijuhise vahel – palume Vivikal 

täpsustada küsimust, siis saab edasi suunata selle EUCASTile. 

Liidia palub anda kindlasti teada invasiivsest Candida auris-est. 

 

Anne Must: 

Üleskutse luua töörühm, et muuta kliinilise mikrobioloogia residentuur Euroopa standardiga 

vastavusesse 

Eriala peaks propageerima. Sel aastal on tudengeid informeeritud. 

Siiri Kõljalg: 

Uuendada ELMÜ verifitseerimise juhendit 

 

Järgmised sammud 

Järgmine koosolek sügisel, planeerime uute laborijuhendite arutelu. 

2026 kevadel üldisem suur koosolek, ettepanek Viljandi uues haiglas. 

TA (Marliin Koolmeister) valmistab juhendi ja video  BSL3 teenuse osas; järgmisel koosolekul 

referentsteenuse arutelu. 

TA (Marliin Koolmeister) saadab EARS-Net kvaliteedikontrolli osas küsimused EQS organisaatorile. 

Vivika Adamson täpsustab endokardiidiga seotud probleemi (EUCAST ja ravijuhiste vastuolu). 

Anne Must tegeleb edasi mikrobioloogia residentuuri küsimustega (5 lisa-aasta, eriala taastamine, 

vastavus Euroopa standardile). 

 


